
Nasjonalt senter for kvinnehelseforskning – Årsrapport 2020 

Forord – om senteret, - visjoner og mål 
Fra 1. januar 2020 fikk tjenesten ny status som Nasjonalt senter for kvinnehelseforskning.  
Senterets formål er å bidra til å utvikle og heve kvaliteten på kunnskap om kvinnehelse og – sykdom, 
samt å overføre kunnskap tilbake til hele behandlingskjeden.  
Det nasjonale senteret skal gjennomføre forskningsprosjekter, og sikre at helsepersonell får overført 
kunnskap fra slik forskning i sitt arbeid både i spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten. 
Nettverksbygging på tvers av fagfelt og regioner blir fortsatt en viktig del av forskningssenterets 
oppgaver. Satsingen er i tråd med regjeringens seks punkter for bedre kvinnehelse.  
Målgrupper er helsepersonell, myndigheter og allmennheten.  

Det nasjonale forskningssenteret skal først og fremst bygge kompetanse innen kvinnehelse og 
kjønnsforskjeller i helse. Formidling av kunnskap gjennom undervisning i grunnutdanning, videre- og 
etterutdanning vil fortsatt være en av senterets viktigste oppgaver.  

 

Diagrammet sammenligner resultatmål for årene 2019 og 2020 for vitenskapelige artikler, PhD grader, nettverksmøter, kurs, 
forskningssamarbeid, nyhetsbrev og oppslag i digitale medier. Resultatmålene er oppnådd med unntak av nettverksmøter. 

Kompetansespredning til helsepersonell:  

Nasjonale kurs 
Obligatorisk kurs i Obstetrikk, Oslo 13.-17.1.  
Mental helse i svangerskapet, Oslo 9.3.  
Infertilitet - fra diagnose til behandling, Oslo 8.10.  
Jordmorsymposium, 1 time webinar 27.10, 3.11, 17.11 og 24.11.  
Kurs i Vulvasykdommer, webinar 12.11.  

I tillegg bidrar senteret med overføring av kunnskap tilbake til hele behandlingskjeden gjennom 
rådgivning, veiledning og utarbeidelse av kliniske veiledere.  

Kompetansespredning til myndigheter og allmennheten:  

% 



Senteret anser denne aktiviteten som viktig for å nå ut med ny kunnskap om kvinnehelse og 
kjønnsforskjeller i helse til allmennheten. 

Senterets referansegruppe har representanter fra alle helseregioner og i tillegg en brukerrepresentant 
fra Norske Kvinners Sanitetsforening. Referansegruppen er en ressurs som fremmer samarbeid på tvers 
av miljøer og regioner og spiller en sentral rolle i senterets aktiviteter. Referansegruppen deltar i 
strategiarbeid, utvikling av forskningsprosjekter, kurs og konferanser. Medlemmene i referansegruppen 
deltar også i arbeidet med ny strategi 2021-2025. Referansegruppen vil fortsatt være en viktig del av 
senterets virksomhet. Det ble avholdt 2 møter i referansegruppe i 2020: et fysisk møte i Oslo 21.01. og 
ett digitalt møte 03.12. 

Forskningsnettverk  
Senterets ansatte har engasjert seg i flere nasjonale og internasjonale forskningsnettverk:  
ROAM - Reproductive outcome among migrants; et internasjonalt nettverk om svangerskapsutfall hos 
migranter.  
Nasjonalt samarbeid om mødredødsfall. Nettverket gransker alle mødredødsfall og formulerer kliniske 
anbefalinger. 
Nordisk samarbeid om mødredødsfall.  
FOKO - Forskning om kvinner med kjønnslemlestelse.  
INOSS - International Obstetric Surveillance System.  

Nettverkene har årlige møter. Her presenteres nye forskningsresultater, og nye prosjekter planlegges. 
Denne aktiviteten fremmer internasjonalt samarbeid. Deltakelse på nasjonale og internasjonale 
forskningsnettverk vil fortsatt være en viktig del av senterets aktivitet. 

Aktivitet 

Undervisning 
Alle regioner: Utdanning av helsepersonell: 91 timer  
Flere regioner: Utdanning av helsepersonell: 11 timer  
Egen region: Utdanning av helsepersonell: 82 timer  

Klinisk aktivitet 
I regi av senteret foregår en kontinuerlig forskningsprosess for å finne nye og bedre behandlingsmetoder 
til kvinner med kroniske sykdommer i underlivet. Senteret har ikke behandlingsfunksjon, men en av våre 
postdoc stipendiater er senior overlege ved Vulvapoliklinikken, lokalisert på Olafiaklinikken, Oslo 
universitetssykehus. Vulvapoliklinikken har et landsdekkende spesialtilbud til kvinner med 
behandlingsresistente kroniske lidelser i vulvaregionen. Vulvapoliklinikken tilbyr PDT behandling av 
pasienter med genital erosiv lichen planus. Denne behandlingen er igangsatt etter at PhD prosjektet 
gjennomført ved Nasjonal kompetansetjeneste for kvinnehelse viste gode resultater. Vår postdoc 
stipendiat er hovedveileder for en ny PhD kandidat som også er tilknyttet senteret. De gjennomfører en 
ny lege-initiert randomisert kontrollert behandlingsstudie på pasienter med den inflammatoriske 
hudsykdommen genital erosiv lichen planus. 42 pasienter skal inkluderes. I tillegg er vår postdoc 
stipendiat medveileder i en annen studie ved Vulvapoliklinikken, hvor man undersøker effekten av 
somatokognitiv behandling av vulvodynipasienter. Postdoc stipendiaten er initiativtager til nettsiden 
«Vulva.no», med faglig informasjon til pasienter og helsepersonell. Dette er Norges første nettside for 
kvinner med vulvalidelser. 



Formidling 
Allmennheten - alle regioner 

 Aftenposten 23.01: Ditt underliv rykker stadig bak i køen. (Oppslag i media) 
 Hjemmet juni 20: Et av våre siste tabu: Vulvalidelser. (Oppslag i media) 
 Dagbladet 4.09: Underlivssmerter. Dette hjalp Hanna, (Oppslag i media) 
 Kvinner og Klær 20.10: Vulvodyni. (Oppslag i media) 
 Femihelse 27.01: AL Helgesen: Hudlidelser i vulva (Podcast) 
 Helgesen AL. Oppdateringer på nettsiden www.vulva.no (Nettsted) 
 Dagsavisen 3.3: En fødselsomsorg for alle? https://www.dagsavisen.no/debatt/en-fodselsomsorg-for-alle-

1.1674775 (Oppslag i media) 
 Dagbladet 18.7: Åpen om skade. https://www.dagbladet.no/kjendis/apen-om-skade/72671518 (Oppslag i 

media) 
 BAM Gravid desember 2020: Trening etter fødsel. (Oppslag i media) 

 Kvinnehelsebloggen 17.12: Disse hormonene bør alle kvinner kjenne til. (Oppslag i media) 

 Kvinnehelsebloggen 18.7: Slik opplevde bloggeren barselperioden – hva kan jeg som fødselslege lære 
av dette? (Oppslag i media) 

 Kvinnehelsebloggen 29.4: Kvinners helse under pandemien: Mangel på prevensjon og vanskeligere å få 
abort i flere land.(Oppslag i media) 

 Kvinnehelsebloggen 19.3: Hva skjer hvis du blir smittet av koronaviruset når du er gravid? (Oppslag i 
media) 

 Kvinnehelsebloggen 6.2: Seks ting du kanskje ikke visste om morkaken. (Oppslag i media) 

 Kvinnehelsebloggen 28.1: Morsarven - påvirker du ditt barns helse allerede før unnfangelsen? (Oppslag 
i media) 

 Kvinnehelsebloggen 10.1: Innvandrere fra Pakistan føder større barn i Norge enn i Spania. (Oppslag i 
media) 

 forskning.no 25.7: Innvandrere fra flere land får mindre epidural under fødsel enn norskfødte kvinner. 
(Oppslag i media) 

 forskning.no 18.7: Å bo hjemme gjør at de med demens kan bevare sin vante rytme. Samtidig gjør 
demens at rytmen blir forstyrret. (Oppslag i media) 

 forskning.no 24.6: Under pandemien i 2009 og 2010 var det flere gravide som ble syke. Noen av disse 
mistet fosteret. (Oppslag i media) 

 forskning.no 27.5: Gravide med minoritetsbakgrunn rammes hardere av covid-19. (Oppslag i media) 

 forskning.no Kronikk 26.5: Eggdonasjon eller ei: Vi trenger et nytt register for alle som gjennomgår 
assistert befruktning (Oppslag i media) 

 forskning.no 29.4: Stadig flere norske kvinner blør alvorlig mye etter fødsel. Hvordan opplever de det? 
(Oppslag i media) 

 forskning.no 8.3: Fortsatt et mysterium at disse sykdommene rammer flere kvinner enn menn. 
(Oppslag i media) 

 forskning.no 6.2: Syntetiske embryoer kan bli brukt til foster-forskning. (Oppslag i media) 
 

Allmennheten - flere regioner 
 Helgesen AL, Eide HS. Vulvapasienter i Norge, informasjonsmøte Anne Grete Erlandsen Helse- og 

omsorgsdepartementet, 28.10. 
 Helgesen AL, Eide HS. Ny pasientforening, stortingsmøte Camilla Strandskog Høyre, 16.09. 
 Helgesen AL, Eide HS. Ny pasientforening, stortingsmøte Tuva Moflag Arbeiderpartiet, 09.09. 
 Tranvåg O. Hva er verdighet? Hvordan kan vi verne om verdigheten til personer med demens? 

Demensdagene i Måløy 23.9 (Veiledning) 

http://www.vulva.no/
https://www.dagsavisen.no/debatt/en-fodselsomsorg-for-alle-1.1674775
https://www.dagsavisen.no/debatt/en-fodselsomsorg-for-alle-1.1674775
https://www.dagbladet.no/kjendis/apen-om-skade/72671518


 Bains S. Unge kvinner sin seksuelle og reproduktive helse – hva er viktig for unge kvinner å vite, hva 
kan de gjøre for å forebygge sykdom og generell prevensjonsveiledning. Facebookgruppemøte 17.12 
(Veiledning) 

Helsepersonell og andre faggrupper - alle regioner 
 Sørbye IK. Lost in translation- Immigrant reproductive health. DNLF obligatorisk obstetrisk kurs, Oslo 17.1. 

(Kurs) 
 Pettersen S. Antenatale og obstetriske blødninger. DNLF obligatorisk obstetrisk kurs, Oslo 14.1. (Kurs) 
 Sørbye IK. Induction of labour in Norway: Current practice and results - can we do better? 

Fødselsinduksjon, Gardermoen 24.1. (Seminar) 
 Sørbye IK. Induksjon av fødsel. Introduksjonskurs, AHUS 28.10. (Webinar)  
 Sørbye IK. Prevensjon hos hjertesyke kvinner. Kurs Voksne med medfødte hjertefeil, Bergen 29.10 

(Webinar)  
 Owe KM. Hvorfor gravide bør være fysisk aktive – og hvordan kan de være det? Jordmorsymposium 24.11 

(Webinar) 
 Owe KM. Fysisk aktivitet og trening i svangerskapet og etter fødsel. Høyskolen Kristiania 6. og 9.11 (Kurs) 
 Sørbye LM. Er tiden inne for å utvide kvalitetsbegrepet i fødselsomsorgen? Jordmorsymposium 27.10 

(Webinar) 

 Sørbye LM. Mors vekt: en mulighet til å påvirke reproduktiv helse. Jordmorsymposium 3.11 (Webinar) 

 Al-Zirqi I. Uterusruptur - konsekvenser for mor og barn. DNLF obligatorisk obstetrisk kurs, Oslo 14.1. (Kurs) 
 Al-Zirqi I. Når kroppen er gravid og sjelen syk. RBUP Oslo 9.3 (Kurs) 
 Al-Zirqi I. BJOG abstract video om uterusruptur: https://vimeo.com/rcog/authorinsights16363, 13.6 

(Oppslag i media) 
 Reigstad MM. Er det trygt å bruke nedfrosne embryo i IVF? Oslo 8.10. (Kurs) 
 Reigstad MM. Komplikasjoner ved assistert befruktning. Oslo 8.10. (Kurs) 
 Reigstad MM. Covid-19 i svangerskapet – er det farlig? Jordmorsymposium 17.11 (Webinar) 

 AL Helgesen: Vulvasykdommer, 12.11, (Webinar) 
 Tidsskrift for jordmødre 5/2020: Engelhart. C.H. Akuttmanual for skulderdystoci. (Oppslag i media)  
 Opheim GL. Biometri og Doppler. DNLF Introduksjonskurs AHUS 28.10 (Kurs) 
 Gynekologen 4/2020: Nyfløt LT, Heyd A. Rapport fra en afghansk fødefabrikk før og etter Covid-19. 

(Oppslag i media)  
 

Helsepersonell og andre faggrupper - flere regioner 
 Owe KM. Leisure-time Physical Activity and Risk of Atrial Fibrillation in Norwegian men and women. 

AFIB.no Annual Meeting 25.9. (Digital conference) 
 Roland MCP. STORK-prosjektets bakgrunn og muligheter. OUS Forskningsseminar 30.1. (Seminar) 
 Tranvåg O. Hvilken plass har menneskets verdighet - i ditt møte med dine eldre pasienter? HVL Bergen 

18.2. (Kurs) 
 Tranvåg O. Hva er verdighet? Verdighet ved demenssykdom. Helsefag UiT 24.11. (Kurs) 
 Tranvåg O. Glemsk - med verdighet. JobbAktiv 28.9 (Seminar). 
 Tranvåg O. Poster: Implementing an integrated knowledge translation intervention in nursing homes: 

Experiences of Practice Development Nurses. Advances in Health Care Sciences Turku, Finland 11.-12.11. 
(Seminar) 

 Tranvåg O. Poster: Dignity and dignity loss in end-of-life of older women with incurable cancer living at 
home: Informal caregiver perceptions. Advances in Health Care Sciences Turku, Finland 11.-12.11. 
(Seminar) 

 Bains S. Poster: Communication barriers in maternity care – a questionnaire study among migrants to 
Norway. EUPHA 2020 12.-17.10. (Webinar) 
 

https://vimeo.com/rcog/authorinsights16363


Helsepersonell og andre faggrupper - egen region 

 Vangen S. The Menopause. Medfak UiO 21. 2 (Kurs) 
 Vangen S. Mødrehelse i globalt perspektiv. Medfak UiO 20.3. (Seminar). 
 Vangen S. Menopause, fordeler og ulemper ved medikamentell behandling av symptomer i kvinnens 

overgangsalder. Medfak UiO 23. og 27.3. (Kurs). 

 Vangen S. The Menopause. Medfak UiO 4.9 (Kurs) 
 Vangen S. Mødrehelse i globalt perspektiv. Medfak UiO 2.10. (Seminar). 

 Vangen S. Menopause, fordeler og ulemper ved medikamentell behandling av symptomer i kvinnens 
overgangsalder. Medfak UiO 12. og 13.10. (Kurs) 

 Linde AG. Ekkografi undervisning. Medfak UiB, 06., 07., 14. og 21.10., 04., 24.og 25.11, 01.12 (Kurs) 
 AL Helgesen: Vulvaforum årsmøte, Olafiaklinikken Oslo, 14.09 (Webinar) 
 AL Helgesen. Nedskjæringer ved vulvapoliklinikken, OUS Ullevål, Brukerrådsmøte 28.02 (Veiledning) 
 AL Helgesen. Vreden med skjeden, OUS Ullevål, 30.01 (Veiledning) 
 Engelhart C.H. Hvordan gjøre en litteraturstudie. OsloMet, Master påbygg for jordmødre 22.01 (Kurs) 
 Engelhart C.H. Øvingspost for jordmorstudenter: Forløsning og vaginal undersøkelser, OsloMet 15. og 

25.5 (Kurs)  
 Engelhart C.H. Jordmorferdigheter i akutte og kritiske situasjoner, OsloMet Master i jordmorfag. 

01.12. (Webinar) 
 Al-Zirqi I. Uterusruptur før fødselsstart, Kvinneklinikken OUS Rikshospitalet 20.1. (Veiledning) 
 Roland MCP. Introduction to obstetrics and gynecology.  MedFak UiO 6.2. (Kurs) 
 Roland MCP. Mitt postdok-prosjekt; overvekt og fedme i svangerskap og fødsel. OUS/UiO forskningslunsj 

12.2. (Veiledning) 
 Roland MCP. Examples of Obstetric research. UiO introduksjonskurs, 5.3, 14.5, 24.9 og 19.11. (Kurs) 
 Reigstad MM. Covid-19 infeksjon hos gravide. OUS internundervisning 11.3. (Veiledning) 

 Reigstad MM. En inspirerende veileder: UiO postdoktorprogrammet. OUS/UiO forskningslunsj 17.8 
(Veiledning) 

Kvalitetsverktøy 

Helgesen AL. Lichen sklerosus. Helsenorge.no 
Helgesen AL. Kløe i underlivet. Helsenorge.no 
Helgesen AL. Den gynekologiske undersøkelsen. Helsenorge.no 
Helgesen AL et al. Vulvodyni. Norsk gynekologisk forenings metodebok 
Helgesen AL et al. Kroniske smertetilstander i vulva. Norsk gynekologisk forenings metodebok  
Helgesen AL. Hudsykdommer i vulva. Norsk gynekologisk forenings metodebok 
Al-Zirqi I. Uterusruptur. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening.  
Sørbye IK et al. Hjertesykdom og graviditet/fødsel. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk 
forening. 
Sørbye IK et al. Induksjon/igangsettelse av fødsel – Modning av cervix/livmorhalsen før fødsel. Veileder i 
fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Sørbye IK et al. Smertelindring. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Sørbye IK et al. Intrahepatisk svangerskapskolestase (ICP). Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk 
gynekologisk forening. 
Nyfløt LT et al. Postpartum blødning. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Nyfløt LT et al. Invasiv placenta, placenta previa og vasa previa. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk 
gynekologisk forening. 
Nyfløt LT et al. Barseltid; komplikasjoner, smertelindring hos ammende og tidlig hjemreise. Veileder i 
fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 



Roland MCP et al. Pregestasjonell diabetes. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Roland MCP et al. Svangerskapsdiabetes. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Roland MCP et al. Adipositas i svangerskap og fødsel. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk 
forening. 
Reigstad MM et al. Kreft i svangerskapet. Veileder i fødselshjelp 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Reigstad MM et al. Fertilitetsbevarende tiltak. Veileder i gynekologi 2020. Norsk gynekologisk forening. 
Reigstad MM et al. Pregnancy assosiated cancer. NFOG textbook for medical students. 
Vangen S et al. Kvinnelig omskjæring, kjønnslemlestelse, deinfibulering. Veileder i fødselshjelp 2020. 
Norsk gynekologisk forening.  
Tranvåg T. Verdighetshorisont-modellen – verdighetsbevarende omsorg for personer med demens, s. 72-91 i 
D. Nåden & V. Lohne: Verdighet og sårbarhet – en vitenskapelig antologi, Gyldendal.  



Forskning 
Vitenskapelige artikler 
Gestational diabetes mellitus by maternal country of birth and length of residence in immigrant women 
in Norway. 
Strandberg RB, Iversen MM, Jenum AK, Sørbye LM, Vik ES, Schytt E, Aasheim V, Nilsen RM. 
Diabet Med. 2020 Dec 8:e14493. Online ahead of print. 
 
Time-lapse imaging derived morphokinetic variables reveal association with implantation and live birth 
following in vitro fertilization: A retrospective study using data from transferred human embryos. 
Sayed S, Reigstad MM, Petersen BM, Schwennicke A, Wegner Hausken J, Storeng R. 
PLoS One. 2020 Nov 19;15(11):e0242377.  
 
The compound role of a coordinator for home-dwelling persons with dementia and their informal 
caregivers: qualitative study. 
Fæø SE, Tranvåg O, Samdal R, Husebo BS, Bruvik FK. 
BMC Health Serv Res. 2020 Nov 16;20(1):1045. 
 
Dignity of older home-dwelling women nearing end-of-life: Informal caregivers' perception. 
Staats K, Grov EK, Husebø BS, Tranvåg O. 
Nurs Ethics. 2020 Oct 28:969733020956372. Online ahead of print. 
 
Dignity and loss of dignity: Experiences of older women living with incurable cancer at home. 
Staats K, Grov EK, Husebø BS, Tranvåg O. 
Health Care Women Int. 2020 Sep;41(9):1036-1058.  
 
Maternal body mass index and risk of obstetric, maternal, and neonatal outcomes: A cohort study of 
nulliparous women with spontaneous onset of labor. 
Dalbye R, Gunnes N, Blix E, Zhang J, Eggebø TM, Nistov LT, Øian P, Bernitz S. 
Acta Obstet Gynecol Scand. 2020 Oct 8. Online ahead of print. 
 
Validation of Assisted Reproductive Technology in the Medical Birth Registry of Norway Versus the 
Norwegian Prescription Database.  
Reigstad MM, Storeng R, Furu K, Bakken IJ, Engeland A, Larsen IK.  
Epidemiology. 2020;31(5):681-686. 
 
Induction of labor and nulliparity: A nationwide clinical practice pilot evaluation. 
Sørbye IK, Oppegaard KS, Weeks A, Marsdal K, Jacobsen AF. 
Acta Obstet Gynecol Scand. 2020 Dec;99(12):1700-1709. 
 
The impact of umbilical vein blood flow and glucose concentration on blood flow distribution to the fetal 
liver and systemic organs in healthy pregnancies. 
Opheim GL, Moe Holme A, Blomhoff Holm M, Melbye Michelsen T, Muneer Zahid S, Paasche Roland 
MC, Henriksen T, Haugen G. 
FASEB J. 2020 Sep;34(9):12481-12491. 
 
Stage-specific survival has improved for young breast cancer patients since 2000: but not equally. 
Trewin CB, Johansson ALV, Hjerkind KV, Strand BH, Kiserud CE, Ursin G. 
Breast Cancer Res Treat. 2020 Jul;182(2):477-489. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33290601/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33211770/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7670600/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33111614/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33084519/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33031566/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32639249/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32609877/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32729124/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7297859/


Changes in maternal blood glucose and lipid concentrations during pregnancy differ by maternal body 
mass index and are related to birthweight: A prospective, longitudinal study of healthy pregnancies. 
Roland MCP, Lekva T, Godang K, Bollerslev J, Henriksen T. 
PLoS One. 2020 Jun 23;15(6):e0232749 
 
Inaccurate reporting in an article about pediatric cancers after in vitro fertilization in Israel. 
Reigstad MM, Storeng R. 
Cancer Epidemiol. 2020 Aug;67:101735.  
 
Interpregnancy weight change and recurrence of gestational diabetes mellitus: a population-based 
cohort study. 
Sørbye LM, Cnattingius S, Skjaerven R, Klungsoyr K, Wikström AK, Kvalvik LG, Morken NH. 
BJOG. 2020 Dec;127(13):1608-1616. 
Linked article: C Scifres. Prevention of gestational diabetes: where do we go from here? 
 
Prelabour uterine rupture: characteristics and outcomes. 
Al-Zirqi I, Vangen S. 
BJOG. 2020 Dec;127(13):1637-1644. 
Linked article: Vandenberghe G: When to expect the unexpected: Uterine rupture before onset of 
labour. 
 
LIVE@Home.Path-innovating the clinical pathway for home-dwelling people with dementia and their 
caregivers: study protocol for a mixed-method, stepped-wedge, randomized controlled trial. 
Husebo BS, Allore H, Achterberg W, Angeles RC, Ballard C, Bruvik FK, Fæø SE, Gedde MH, Hillestad E, 
Jacobsen FF, Kirkevold Ø, Kjerstad E, Kjome RLS, Mannseth J, Naik M, Nouchi R, Puaschitz N, Samdal R, 
Tranvåg O, Tzoulis C, Vahia IV, Vislapuu M, Berge LI. 
Version 2. Trials. 2020 Jun 9;21(1):510. 
 
Home-dwelling persons with dementia's perception on care support: Qualitative study.  
Fæø SE, Bruvik FK, Tranvåg O, Husebo BS.  
Nurs Ethics. 2020 Jun;27(4):991-1002. 
 
Risk of cardiovascular disease after preventive salpingo-oophorectomy. 
Johansen N, Tonstad S, Liavaag AH, Selmer RM, Tanbo TG, Michelsen TM. 
Int J Gynecol Cancer. 2020 May;30(5):575-582. 
 
The provision of epidural analgesia during labor according to maternal birthplace: a Norwegian register 
study. 
Waldum ÅH, Jacobsen AF, Lukasse M, Staff AC, Falk RS, Vangen S, Sørbye IK. 
BMC Pregnancy Childbirth. 2020 May 26;20(1):321. 
 
Seasonal and pandemic influenza during pregnancy and risk of fetal death: A Norwegian registry-based 
cohort study.  
Gunnes N, Gjessing HK, Bakken IJ, Ghaderi S, Gran JM, Hungnes O, Magnus P, Samuelsen SO, Skrondal A, 
Stoltenberg C, Trogstad L, Wilcox AJ, Håberg SE.  
Eur J Epidemiol. 2020 Apr;35(4):371-379.  
 
 

https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0232749
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32534824/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32534460/
https://obgyn.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/1471-0528.16397
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32534459/
https://obgyn.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/1471-0528.16417
https://obgyn.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/1471-0528.16417
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7281688/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/31986964
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Elevated Cholesteryl Ester Transfer Protein Activity Early in Pregnancy Predicts Prediabetes 5 Years Later. 
Ueland T, Roland MCP, Michelsen AE, Godang K, Aukrust P, Henriksen T, Bollerslev J, Lekva T.  
J Clin Endocrinol Metab. 2020 Mar 1;105(3):dgz119. 
 

Forskningsprosjekter 
Subclinical organ damage in patients with psoriasis treated with infliximab – relation to disease 
severity and quality of life 
Eva Gerdts, Haukeland universitetssykehus HF, Bergen 
Prosjektperiode: 2020 - 2023 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 
Tryggere svangerskap ved revmatoid artritt 
Marianne Wallenius, NTNU, St Olavs hospital, Trondheim 
Prosjektperiode: 2020-2025 
Deltakende helseregioner: HMN, HSØ 
 
Effekt av vektendring og amming (EVA-studien) på risikofaktorer for hjerte- og karsykdom 
Hilde Brekke, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2019-2023 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Preterm birth and long-term consequences for mother and child  
Nils-Halvdan Morken, Haukeland universitetssykehus HF, Bergen 
Prosjektperiode: 2019 - 2022 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 
Intermitterende auskultasjon som fosterovervåking under fødsel  
Ellen Blix, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2019 - 2023 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Placental lipids as biomarkers of placental function  
Trond Melbye Michelsen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2019 - 2022 
Deltakende helseregion: HV HSØ HMN 
 
Time-lapse imaging of human preimplantation embryos: a predictive tool in the IVF lab and clinical 
practice?  
Eleftheria (Ritsa) T. Storeng, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2017 - 2023 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 
Integrated Care Innovation - Home time  
Bettina Husebø, Universitetet i Bergen 
Prosjektperiode: 2015 - 2021 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31665383/


STORK 3: Sammenhengen mellom mors kost, blodsirkulasjonen i placenta og fosterets lever, og 
fostervekst og -utvikling  
Guttorm Haugen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2014 - 2020 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Menopausal hormonbehandling og risiko for kreft i bryst, eggstokker, tykk- og endetarm  
Elisabete Weiderpass, Nasjonal institusjon 
Prosjektperiode: 2013 - 2024 
Deltakende helseregion: HSØ HN 
 
Kreftrisiko etter fertilitetsbehandling ved assistert befruktning (IVF)  
Marte Myhre Reigstad, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2013 - 2022 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 
Uterusruptur i dagens fødselshjelp  
Iqbal Ahmad Abdelwahab Al-Zirqi, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2014 - 2023 
Deltakende helseregion: HV HSØ HN HMN 
 
Hvorfor dør kvinner av graviditet i dag?  
Siri Vangen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2012 - 2025 
Deltakende helseregion: HV HSØ HN HMN 
Internasjonalt samarbeid 
 
Endringer i svangerskapsutfall blant innvandrerkvinner over tid  
Ingvil Sørbye, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2016 - 2021 
Deltakende helseregion: HV HSØ 
 
The MiPreg project: Kartlegging av migrantkvinners opplevelse av svangerskapsomsorgen i Oslo  
Ingvil Sørbye, Nasjonal institusjon 
Prosjektperiode: 2018 - 2022 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Fostervekst og svangerskapskomplikasjoner blant hjertesyke gravide  
Ingvil Sørbye, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2018 - 2021 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Forekomst av hjerte-/karsykdom etter hysterektomi og ooforektomi i Norge  
Trond Melbye Michelsen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2014 - 2020 
Deltakende helseregion: HSØ HMN 
 
 



Sunn mor - livslang helse for mor og barn  
Marie Cecilie Roland, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2016 - 2025 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Forekomst av og overlevelse etter hoftebrudd: Betydningen av kjønnsforskjeller i komorbiditet og 
medisinbruk  
Kristin Holvik, Nasjonal institusjon 
Prosjektperiode: 2016 - 2022 
Deltakende helseregion: HV HSØ HN HMN 
 
Preventing severe haemorrhage at birth. A case-control study of trends and risk factors  
Siri Vangen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2017 - 2023 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
AP-GELP-studien: Effekter av behandling med apremilast hos kvinner med genital erosiv lichen planus  
Anne Lise Ording Helgesen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2018 - 2023 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Har etniske minoritetskvinner egentlig ikke vitamin D-mangel på tross av lave verdier av serum 
25(OH)D?  
Åse Ruth Eggemoen, Oslo universitetssykehus HF 
Prosjektperiode: 2018 - 2023 
Deltakende helseregion: HSØ 
 
Behandling av kvinner utsatt for omskjæring i Norge 
Ingvil K. Sørbye, Oslo universitetssykehus HF 

Prosjektperiode: 2015-2023 

Deltagende helseregion: HSØ, HV, HM, HN. 

Forskning er senterets hovedaktivitet. I strategi 2021- 25 jobber senteret med å styrke 
forskningsaktiviteten 
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Menona Majida Representant Helse Sør-Øst 
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Referansegruppens kommentarer: 

Under årets 2 møter har referansegruppen bl.a. pekt på behov for en tydeligere formulering og profil på 

hva som skal være senterets satsingsområder fremover. Vi foreslår at senteret arrangerer et tverrfaglig 

halv- eller heldagsseminar om kvinnehelse med utgangspunkt i mandatet, f. eks. høsten 2021.  

Referansegruppen mener det er viktig å løfte fram prosjekter som har nasjonalt perspektiv, samt at 

senteret først og fremst bør fokusere på prosjekter innen temaer som ikke allerede dekkes godt av andre 

forskningsaktører innen kvinnehelse. Referansegruppen mener også at senterets rolle som facilitator for 

å bistå og stimulere andre forskningsmiljøer innen kvinnehelse i Norge, i tillegg til å drive egen forskning, 

bør prioriteres høyere. Vi etterlyser også en strategi for å rekruttere gode mannlige forskere i 

kvinnehelsefeltet. Temaer vi er enige om som viktige satsningsområder er for eksempel unge kvinners 

helse, fruktbarhet og fødselstall samt hjertekarsykdom som en viktig del av kvinnehelse. 

Vi ønsker at arbeidet med å utvikle en digital og levende nasjonal oversikt over forskningsprosjekter og -

miljøer innen kvinnehelse i Norge fortsetter og fullføres i samarbeid med referansegruppen. 

Kurs og andre aktiviteter favner per i dag for snevert innenfor kvinnehelse i forhold til senterets mandat, 

selv om prosjekter som støttes med PhD kandidat viser en bredere tilnærming med finansiering av 

prosjekter relatert både til kardiovaskulær helse, eldre kvinners helse og kreftsykdom hos kvinner. 


